PAGE

9

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Думы города Пыть-Яха от 27.11.2018

№ 209 «Об оплате труда и о премировании лиц,
замещающих должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления
города Пыть-Яха» (от 26.12.2019 № 298,

от 29.06.2020 №336, от 20.04.2021 №380,

от 24.06.2021 №402, от 01.03.2022 №59)
Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007             № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановлением губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 01.04.2022 №117-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа –Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23.08.2019 N 278-п (ред. от 01.04.2022) "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", в целях совершенствования нормативной правовой базы органов местного самоуправления города Пыть-Яха и обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников, Дума города

РЕШИЛА:

1.    Внести в решение Думы города Пыть-Яха от 27.11.2018 № 209 «Об оплате труда и о премировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха» следующие изменения:

1.1. Таблицу 3 приложения №1 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха» к решению Думы города Пыть-Яха от 27.11.2018 № 209 «Об оплате труда и о премировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха» изложить в следующей редакции:

	N пп
	Наименование должности
	Группа
	Категория
	Размеры должностных окладов (рублей)

	1
	Первый заместитель главы города Пыть-Яха
	Высшая
	Руководитель
	14740

	2
	Заместитель главы города Пыть-Яха
	Высшая
	Руководитель
	13764

	3
	Заместитель главы города Пыть-Яха - председатель комитета
	Высшая
	Руководитель
	13764

	4
	Заместитель главы города Пыть-Яха - начальник управления
	Высшая
	Руководитель
	13764

	5
	Управляющий делами
	Высшая
	Руководитель
	10224

	6
	Директор департамента
	Высшая
	Руководитель
	8823

	7
	Председатель комитета
	Высшая
	Руководитель
	8823

	8
	Начальник управления
	Высшая
	Руководитель
	8823

	9
	Заместитель директора департамента
	Главная
	Руководитель
	8428

	10
	Заместитель председателя комитета
	Главная
	Руководитель
	7868

	11
	Заместитель председателя комитета - начальник отдела
	Главная
	Руководитель
	7868

	12
	Заместитель начальника управления
	Главная
	Руководитель
	7868

	13
	Заместитель начальника управления - начальник отдела
	Главная
	Руководитель
	7868

	14
	Начальник отдела; начальник службы
	Главная
	Руководитель
	7588

	15
	Заведующий отделом; заведующий службой
	Главная
	Руководитель
	7588

	16
	Заместитель начальника отдела; заместитель начальника службы
	Ведущая
	Руководитель
	6280

	17
	Заместитель заведующего отделом; заместитель заведующего службой
	Ведущая
	Руководитель
	6280

	18
	Начальник отдела в составе департамента;

Начальник отдела в составе комитета;

Начальник отдела в составе управления
	Ведущая
	Руководитель
	6737

	19
	Начальник службы в составе департамента;

Начальник службы в составе комитета;

Начальник службы в составе управления
	Ведущая
	Руководитель
	6737

	20
	Заведующий отделом в составе департамента;

Заведующий отделом в составе комитета;

Заведующий отделом в составе управления
	Ведущая
	Руководитель
	6737

	21
	Заведующий службы в составе департамента;

Заведующий службы в составе комитета;

Заведующий службы в составе управления
	Ведущая
	Руководитель
	6737

	22
	Заместитель начальника отдела в составе департамента;

Заместитель начальника отдела в составе комитета;

Заместитель начальника отдела в составе управления
	Ведущая
	Руководитель
	6280

	23
	Заместитель начальника службы в составе департамента;

Заместитель начальника службы в составе комитета;

Заместитель начальника службы в составе управления
	Ведущая
	Руководитель
	6280

	24
	Заместитель заведующего отделом в составе департамента;

Заместитель заведующего отделом в составе комитета;

Заместитель заведующего отделом в составе управления
	Ведущая
	Руководитель
	6280

	25
	Заместитель заведующего службы в составе департамента;

Заместитель заведующего службы в составе комитета;

Заместитель заведующего службы в составе управления
	Ведущая
	Руководитель
	6280

	26
	Заведующий сектором
	Ведущая
	Руководитель
	5719

	27
	Секретарь административной комиссии
	Главная
	Специалист
	5802

	28
	Консультант
	Ведущая
	Специалист
	5751

	29
	Специалист-эксперт
	Ведущая
	Специалист
	5751

	30
	Муниципальный жилищный инспектор
	Ведущая
	Специалист
	5751

	31
	Главный специалист
	Старшая
	Специалист
	5366

	32
	Ведущий специалист
	Старшая
	Специалист
	4650

	33
	Консультант
	Ведущая
	Обеспечивающий специалист
	5647

	34
	Специалист-эксперт
	Ведущая
	Обеспечивающий специалист
	5647

	35
	Муниципальный жилищный инспектор
	Ведущая
	Обеспечивающий специалист
	5647

	36
	Главный специалист
	Старшая
	Обеспечивающий специалист
	5107

	37
	Ведущий специалист
	Старшая
	Обеспечивающий специалист
	4546

	38
	Специалист 1 категории
	Младшая
	Обеспечивающий специалист
	4152

	39
	Специалист 2 категории
	Младшая
	Обеспечивающий специалист
	3508

1.2. Приложение № 1 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы  в органах местного самоуправления города Пыть-Яха» к решению Думы города Пыть-Яха от 27.11.2018 № 209 «Об оплате труда и о премировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему решению.

1.3. В Приложении № 2 «Положение об оплате труда и о премировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха» к решению Думы города Пыть-Яха от 27.11.2018 № 209 «Об оплате труда и о премировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха» пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в размере:

	Группа
	Классный чин
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин (рублей)

	Высшая группа
	Действительный муниципальный советник
	1-го класса
	2352

	Действительный муниципальный советник
	2-го класса
	2234

	Действительный муниципальный советник
	3-го класса
	2122

	Главная группа
	Муниципальный советник
	1-го класса
	1853

	Муниципальный советник
	2-го класса
	1760

	Муниципальный советник
	3-го класса
	1672

	Ведущая группа
	Советник муниципальной службы
	1-го класса
	1476

	Советник муниципальной службы
	2-го класса
	1401

	Советник муниципальной службы
	3-го класса
	1332

	Старшая группа
	Референт муниципальной службы
	1-го класса
	1144

	Референт муниципальной службы
	2-го класса
	1087

	Референт муниципальной службы
	3-го класса
	1032

	Младшая группа
	Секретарь муниципальной службы
	1-го класса
	770

	Секретарь муниципальной службы
	2-го класса
	732

	Секретарь муниципальной службы
	3-го класса
	694

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022, кроме пунктов 1.2. и 1.3.
4. Пункты 1.2. и 1.3. настоящего решения вступают в силу с 01.10.2022.
Председатель Думы

Глава
города Пыть-Яха

города Пыть-Яха
_________Д.П. Уреки

______________А.Н. Морозов
«____»_____________2022 г.

«____»______________2022 г.

Приложение к решению Думы города Пыть-Яха
«Приложение № 1

к решению Думы города Пыть-Яха от 27.11.2018 № 209

Размеры должностных окладов лиц, замещающих

должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления города Пыть-Яха

    Таблица 1.

Размеры должностных окладов лиц, замещающих

должности муниципальной службы, учрежденные для обеспечения исполнения полномочий  Думы города Пыть-Яха (представительного органа муниципального образования)

	№ пп
	Наименование должности
	Группа
	Категория
	Размеры должностных окладов

(рублей)

	1
	Руководитель аппарата Думы города Пыть-Яха
	Высшая
	Руководитель
	8885

	2
	Начальник управления аппарата Думы города Пыть-Яха
	Высшая
	Руководитель
	7996

	3
	Заместитель начальника управления аппарата
	Главная
	Руководитель
	7892

	4
	Начальник отдела, службы
	Главная
	Руководитель
	7892

	5
	Заведующий отделом, службой
	Главная
	Руководитель
	7892

	6
	Помощник, советник, консультант председателя Думы города Пыть-Яха
	Главная
	Помощник (советник)
	8831

	7
	Пресс-секретарь председателя Думы города Пыть-Яха
	Главная
	Помощник (советник)
	8767

	8
	Начальник отдела, службы в составе управления

	Ведущая
	Руководитель
	7007

	9
	Заведующий отделом в составе управления
	Ведущая
	Руководитель
	7007

	10
	Заместитель начальника отдела, службы
	Ведущая
	Руководитель
	6532

	11
	Заместитель заведующего отделом
	Ведущая
	Руководитель
	6532

	12
	Консультант
	Ведущая
	Специалист
	5982

	13
	Специалист-эксперт
	Ведущая
	Специалист
	5982

	14
	Главный специалист
	Старшая
	Специалист
	5582

	15
	Ведущий специалист
	Старшая
	Специалист
	4836

	16
	Главный специалист
	Старшая
	Обеспечивающий специалист
	5312

	17
	Ведущий специалист
	Старшая
	Обеспечивающий специалист
	4728

	18
	Специалист 1 категории
	Младшая
	Обеспечивающий специалист
	4319

	19
	Специалист 2 категории
	Младшая
	Обеспечивающий специалист
	3649

Таблица 2.

Размеры должностных окладов лиц, замещающих

должности муниципальной службы, утверждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий главы города Пыть-Яха

	№ пп
	Наименование должности
	Группа
	Категория
	Размеры должностных окладов

(рублей)

	1
	Помощник главы города Пыть-Яха
	Главная
	Помощник (советник)
	8831

	2
	Советник главы города Пыть-Яха
	Главная
	Помощник (советник)
	8831

	3
	Консультант главы города Пыть-Яха
	Главная
	Помощник (советник)
	8831

	4
	Пресс-секретарь главы города Пыть-Яха
	Главная
	Помощник (советник)
	8767

Таблица 3.

Размеры должностных окладов лиц, замещающих

должности муниципальной службы, утвержденные для  обеспечения исполнения полномочий администрации города Пыть-Яха (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	№ пп
	Наименование должности
	Группа
	Категория
	Размеры должностных окладов

(рублей)

	1
	Первый заместитель главы города  Пыть-Яха
	Высшая
	Руководитель
	15330

	2
	Заместитель главы города       Пыть-Яха
	Высшая
	Руководитель
	14315

	3
	Заместитель главы города       Пыть-Яха–председатель комитета
	Высшая
	Руководитель
	14315

	4
	Заместитель главы города       Пыть-Яха–начальник управления
	Высшая
	Руководитель
	14315

	5
	Управляющий делами
	Высшая
	Руководитель
	10633

	6
	Директор департамента
	Высшая
	Руководитель
	9176

	7
	Председатель комитета
	Высшая
	Руководитель
	9176

	8
	Начальник управления
	Высшая
	Руководитель
	9176

	9
	Заместитель директора департамента
	Главная
	Руководитель
	8766

	10
	Заместитель председателя комитета
	Главная
	Руководитель
	8183

	11
	Заместитель председателя комитета - начальник отдела
	Главная
	Руководитель
	8183

	12
	Заместитель начальника управления
	Главная
	Руководитель
	8183

	13
	Заместитель начальника управления-начальник отдела
	Главная
	Руководитель
	8183

	14
	Начальник  отдела;  начальник службы
	Главная
	Руководитель
	7892

	15
	Заведующий отделом; заведующий  службой
	Главная
	Руководитель
	7892

	16
	Заместитель начальника отдела; заместитель начальника службы
	Ведущая
	Руководитель
	6532

	17
	Заместитель заведующего отделом; заместитель заведующего службой
	Ведущая
	Руководитель
	6532

	18
	Начальник отдела в составе департамента;

 Начальник отдела в составе комитета;

Начальник отдела в составе  управления
	Ведущая
	Руководитель
	7007

	19
	Начальник службы в составе департамента;

 Начальник службы в составе комитета;

Начальник службы в составе  управления
	Ведущая
	Руководитель
	7007

	20
	Заведующий отделом в составе департамента;

 Заведующий  отделом в составе комитета;

Заведующий  отделом в составе  управления
	Ведущая
	Руководитель
	7007

	21
	Заведующий службы в составе департамента;

 Заведующий службы в составе комитета;

Заведующий службы в составе  управления
	Ведущая
	Руководитель
	7007

	22
	Заместитель начальника отдела в составе департамента;

Заместитель начальника отдела в составе комитета;
Заместитель начальника отдела в составе  управления
	Ведущая
	Руководитель
	6532

	23
	Заместитель начальника службы в составе департамента;

  Заместитель начальника службы в составе комитета;

Заместитель начальника службы в составе  управления
	Ведущая
	Руководитель
	6532

	24
	Заместитель заведующего отделом в составе департамента;

Заместитель заведующего  отделом в составе комитета;

Заместитель заведующего  отделом в составе  управления
	Ведущая
	Руководитель
	6532

	25
	Заместитель заведующего службы в составе департамента;

 Заместитель заведующего службы в составе комитета;

Заместитель заведующего службы в составе  управления
	Ведущая
	Руководитель
	6532

	26
	Заведующий сектором
	Ведущая
	Руководитель
	5948

	27
	Секретарь  административной комиссии
	Главная
	Специалист
	6035

	28
	Консультант
	Ведущая
	Специалист
	5982

	29
	Специалист-эксперт
	Ведущая
	Специалист
	5982

	30
	Муниципальный жилищный инспектор
	Ведущая
	Специалист
	5982

	31
	Главный специалист
	Старшая
	Специалист
	5581

	32
	Ведущий специалист
	Старшая
	Специалист
	4836

	33
	Консультант
	Ведущая
	Обеспечиваю-щий специалист
	5873

	34
	Специалист-эксперт
	Ведущая
	Обеспечиваю-щий специалист
	5873

	35
	Муниципальный жилищный инспектор
	Ведущая
	Обеспечиваю-щий специалист
	5873

	36
	Главный специалист
	Старшая
	Обеспечиваю-щий специалист
	5312

	37
	Ведущий специалист
	Старшая
	Обеспечиваю-щий специалист
	4728

	38
	Специалист 1 категории
	Младшая
	Обеспечиваю-щий специалист
	4319

	39
	Специалист 2 категории
	Младшая
	Обеспечиваю-щий специалист
	3649

Таблица 4.
Размеры должностных окладов лиц, замещающих

должности муниципальной службы, учрежденные для обеспечения исполнения полномочий Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха (контрольно-счетного органа муниципального образования)

	№ пп
	Наименование должности
	Группа
	Категория
	Размеры должностных окладов

(рублей)
	».

	1
	Инспектор
	Главная
	Специалист
	6618